berkumpulnya ulama dari beberapa Negara yang datang di Timur

Tengah terutama di kota Mekkah dan Madinah. Di kota tersebut

para ulama membentuk suatu kajian tentang ilmu keagamaan.

Salah satu ulamanya yang berasal dari aceh yang bernama Abdul

Al-Rauf As-Singkili atau dikenal dengan Abdur Rauf Singkel (1105

H/1693 M). Abdul Al-Rauf As-Singkili merupakan ulama besar

dan tokoh tasawuf dari Aceh yang pertama kali membawa dan

mengembangkan Tarekat Syattariah di Indonesia. Abdur Rauf As-

singkili mempunyai banyak karya, sekitar 22 satu karya yang

tertulis.

A. Biografi

Nama lengkap Al-Singkili adalah Abdul Al-Rauf bin Al-